Daniel Moreno Díaz. 

Interventor: D. Manuel J. Fernández Valle. 

RESULTANDO 

Primero. - Que el Ayuntamiento de Bermellar, en escrito de fecha de 23 de mayo de 

2025, con registro de entrada número REGAGE25e00044245459, solicita un préstamo de 
cuarenta y cuatro mil euros (44.000,00 €) para financiar la obra municipal “Adquisición de 
vivienda”. 

Segundo. - Que acompaña como documentación, la CERTIFICACIÓN de: 

- Que el Ayuntamiento ha aprobado definitivamente el presupuesto general de 2025, 

donde figura el concepto de ingresos con el importe del préstamo que se solicita y la

[...]

de los nueve diputados del grupo popular, del diputado del grupo mixto y los cinco diputados 
del grupo socialista, , propone al Presidente la adopción de los siguientes acuerdos: 

Primero. -  Que se conceda un préstamo al Ayuntamiento de Bermellar por importe de 

cuarenta y cuatro mil euros (44.000,00 €) para financiar la obra municipal “Adquisición de 
vivienda”, y para el que se ha retenido crédito en la partida de gastos 
2025.23.9311C.8212093.  

Importe: 44.000,00 
Anualidades: 10 
Tipo de Interés Anual 0,00% 
Cuota constante: 4.400,00

[...]

CRÉDITO A LARGO PLAZO CON EL AYUNTAMIENTO DE BERMELLAR PARA LA 
FINANCIACIÓN DE INVERSIONES POR IMPORTE DE 35.000,00 EUROS. 

RESULTANDO 

Primero. - Que el Ayuntamiento de Bermellar, en escrito de fecha de 23 de mayo de 

2025, con registro de entrada número REGAGE25e00044246854, solicita un préstamo de 
treinta y cinco mil euros (35.000,00 €) para financiar la obra municipal “Adquisición de finca 
rústica”. 

Segundo. - Que acompaña como documentación, la CERTIFICACIÓN de: 

- Que el Ayuntamiento ha aprobado definitivamente el presupuesto general de 2025, 

donde figura el concepto de ingresos con el importe del préstamo que se solicita y la

[...]

de los nueve diputados del grupo popular, del diputado del grupo mixto y los cinco diputados 
del grupo socialista, , propone al Presidente la adopción de los siguientes acuerdos: 

Primero. -  Que se conceda un préstamo al Ayuntamiento de Bermellar por importe de 

treinta y cinco mil euros (35.000,00 €) para financiar la obra municipal “Adquisición de finca 
rústica”, y para el que se ha retenido crédito en la partida de gastos 2025.23.9311C.8212093.  

Importe: 35.000,00 
Anualidades: 10 
Tipo de Interés Anual 0,00% 
Cuota constante: 3.500,00